<sup>2.</sup> c *Districtiora.*) Ejusdem tamen Ordinis, nam professio emissa etiam cum simoniaca labore valida fuit, ut probav. in d. *cap. 19.*

<sup>3.</sup> d *Ignorantibus.*) Quomodo simonia dari possit cum ignorantia in promotis ad sacros Ordines, exposui in *capit. de simoniaca 21. suprà.*

## C A P V T XXV.

## a Clemens III

**E**x insinuatione tua nobis innoutuit, quod pater tuus interveniente pecuniâ olim tibi præbendæ beneficium <sup>b</sup> adquisivit: cumque ad annos discretionis postmodum pervenisti, Dominicæ crucis <sup>c</sup> signum accipiens, super excessu pœnitentiâ ductus, dictam præbendam in matru Præpositi, & fratrum liberè <sup>d</sup> resignasti. Sed idem Præpositus, & fratres tibi compatientes denuò te in suum Canonicum elegerunt, ita videlicet, quod secundum electionem istam postremum locum <sup>e</sup> in choro, & in aliis locis obtineres. Ceterum quia à nobis hñmiliter requisiuit, utrum juxta priorem tuam receptionem tuum locum recuperare valeas, tibi duximus respondendum, ut indulgentia, quam fratres tui misericorditer tibi fecisse noscunt, contentus existens, ratione primæ receptionis nihil audeas in ipsa Ecclesia <sup>f</sup> vindicare.

## N O T A E.

2. a **C**lemens III.) Ita etiam legitur in secunda collectione, *sub titul. de renunc. cap. 2.* sed nullibi exprimitur cui Prælato rescribat Pontifex.

b *Acquisivit.*) Et ita per simoniam, juxta traditionem in *cap. indicatum, hoc titulo.*

c *Crucis signum.*) Ut militia nomen daret contra Saracenos, juxta tradita in *cap. quod 8. de voto.*

d *Liberè resignasti.*) Alias si conditionaliter in favorem alterius, aut simil modo resignatio fieret, simoniaca esset, ut late probat Gibalinus de Simonia, *q. 16. confect. 9.*

e *Locum in choro.*) Ut nōviter electus, cassata priori electione, nam si principaliter propter simoniaca fuisset privatus ipsâ præbendâ, sed postea ad eam restitutus, recuperaret pristinum locum, ut in Decurionibus, & similibus privatibus, & restitutis, probant Aviles in *capitulo Prator. cap. 44. gloss. 1. num. 3.* Azvedo in *Carta Pisana, lib. 2. cap. 2. num. 18.* & in *l. 2. tit. 14. lib. 4. recop. num. 5.* Solorzonus *tom. 2. de jure Indian. lib. 2. cap. 26. num. 101.* Salgado de Regia *protell. p. 4. cap. 9. num. 178.*

f *Vindicare.*) Ex indulgentia, & misericordia sustinetur hæc secunda collatio; nam cum simoniaca commissa fuisset à patre in ipsa prima præbenda acquisitione, filius etiam simonia non consentiens tenebatur præbendam dimittere, *cap. sicut tuis, hoc titul. ex dicendis infra in cap. nobis, hoc titul.* & per consequens, quia circa eam præbendam simonia commissa fuit, non poterat secundò ad eam admitti etiam virtute novæ e-

lectionis, *cap. 5. hoc titul. in 2. collect. ubi idem Clemens ita scribit: Super eo verò, quod querere volunti, si aliquis electio cassata fuerit, & idem ad regimēnem cuiusdam Ecclesiæ iterum concorditer nominatus, an secunda electio debeat confirmari, hoc tuam tenere volumus discretionem, quod si prior electio non vitio personæ, sed modo electionis cassetur, nisi forte simoniae pravitatis aliquid intercessisse constituerit, promotionem ejus in eadem Ecclesia non debeat impeditre.* Facit Concil. Claromontanum sub Urbano II. editum à Ballucio: *Quicunque sanè cupiditati parentum, cum adhuc per iruuli essent, Ecclesias, vel Ecclesiæ beneficia per pecunias adepvi sunt, & post eas omnino dimisirint, si canonice in eis vivere voluerint, pro misericordia ibidem eos esse concedimus, nec pro hac facio a sacris ordinibus removemus, si alias digni inveniuntur. Illi verò, qui per seipso, cum jam majoris essent etatis, ne sanda cupiditate ducetas emerant, si in aliis Ecclesiæ canonice vivere voluerint, servatis propriis ordinibus, pro magna misericordia inibi eos ministrare permittimus. Quod si ad alias fortasse transferri non potuerint, & in eisdem canonice vivere promiserint, minoribus ordinibus contenti ad sacros ordines non accedant; salvà tamen in omnibus Apostolicæ Sedis auctoritate. Si qui tamen ante emptionem catholice ordinantur sunt, cum ea, que emerunt, dimisirint, & vitam canonicam egerint, in suis gradibus permittantur, nisi forte ejusmodi Ecclesia sit, ubi primum locum debet obtinere; primum enim, vel singulari, vel Præpositura, vel officii locum in emptis Ecclesiæ eos habere non patinur. Refert Ballucus ad P. Marcham, lib. 6. concord. *cap. 31. fol. 194.* per hæc verba.*

## C A P V T